
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«

П Р И К А З
,U  » a  fcq у с а  2017 г. № - o j / y x

О реализации профессионального обучения 
учащихся общеобразовательных 
организаций республики в 2017-2019 гг.

В целях эффективной организации профессионального обучения 
учащихся общеобразовательных организаций Министерством образования и 
науки Республики Дагестан (поручение Главы Республики Дагестан 
Р.Г.Абдулатипова от 24 августа 2015 г. № 08-10/2)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить «дорожную карту» по реализации профессионального 
обучения учащихся общеобразовательных организаций на 2017-2019 годы 
(приложение 1).

2. Закрепить за профессиональными образовательными организациями 
муниципальные образования республики (приложение 2).

3. Руководителям подведомственных профессиональных образова
тельных организаций:

3.1. обеспечить заключение договоров о сетевом взаимодействии с 
общеобразовательными организациями по муниципальным образованиям;

3.2. представлять отчет о реализации профессионального обучения 
ежеквартально (в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом).

4. Отделу развития профессионального образования и науки 
Минобрнауки РД (Гасанова М.Д.):

довести до сведения руководителей профессиональных
образовательных организаций «дорожную карту» по реализации 
профессионального обучения учащихся общеобразовательных организаций 
республики и перечень закрепленных за ними муниципальных районов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Ш. Шахов




